48 agnosce Dei vindicis iras :
49 gens flagitiis immersa tuis,
50 Non in poenas jam sufficiunt
51 barbarus hostis, quaeque agnatum
52 sitiens acies bina cruorem
53 patriam telis utrisque petit :
54 non jam morbi satis in vulgus
55 vili tantum strage furentes ;
56 non subductis frugibus anni
57 fecere famem ; nova tela placent :
58 tota Bezae morte ferimur.
59 Quis sollicitis posthac populis
60 responsa dabit ? Cujus verum
61 fortius umquam charta loquetur ?
62 Quod cor virtus sincera leget,
63 quod nunc pietas dabit exemplum
64 specimenque sui ? Cujus vitae
65 contra saeculum signa sequemur ?
66 Ne pugnacis rabies animi
67 sibi doctrinae poscat honorem :
68 ne quaesiti nubila vultus
69 gravitas morum casta vocentur,
70 mala ne speciem mentita boni
71 cum divinis humana trahant.
72 Cecidit toti flebilis orbi
73 qui modo vivens in se totum
74 traxerat orbem. Silet os illud,
75 quod sperasti Gallia solo
76 te posse loqui.
77 Cecidit, cecidit dux saepe ducum,
78 rector populi, cujus in omnes
79 magna potestas sine fasce fuit ;
80 cujus sapiens labor antiquos
81 respicit annos, virtus nostros,
82 fama sequentes.
83 At tu salve, summumque vale,
84 venerande parens ; vis nos certe,
85 vis insano parcere luctu ;
86 imperiosum sed te contra est
87 desiderium pertriste tui,
88 solumque hoc est quod fas nobis
89 esse putemus, cum Beza vetet.
90 Quidquid in omni nimium luctu est,
91 tibi, Beza, parum est, unusque modus,
92 nullum lacrimis novisse modum.
93 Gaudet semet satiare dolor,
94 nec solamen potuisse pati.
95 Quamquam longi fessa laboris
96 prope ab humani metis spatii,
97 tua vita stetit, quamquam cernens
98 ut melioris reliquum saeculi
99 te posteritas tua mirata est :
100 et vix olim quanta sepulto
101 contigit ulli, non in mortem
102 dilata tuam gloria, verum
103 tibi te monstrans comes annorum

104 fida cucurrit, tamen heu nobis
 105 immaturo funere raptus
 106 Beza videris. Quid enim mirum est
 107 hunc, quem quondam, sua cum legeret,
 108 numquam juvenem credidit aetas,
 109 etiam nobis numquam credi
 110 potuisse senem ?

IN JOSEPHI SCALIGERI EUSEBIUM.

F3_02 v.1 Quod per scripta tuos putamus annos,
 2 et quod nunc, ubi te senem repente,
 3 qualem credidimus diu, videmus,
 4 nondum pristina pensa deprecatus,
 5 libro, Scaliger, explicas in uno
 6 umquam quod fuit, et fuit quod usquam.
 7 Hoc pro munere quid tibi precemur,
 8 ingens gloria maximi parentis,
 9 quem Verona suum videns nepotem
 10 justas sideribus remittit iras ?
 11 Unum difficile est, tibi quod opto,
 12 tandem tempora digna consequaris,
 13 et gratos homines, piumque saeculum.
 14 Quod ni flagitiis fugata nostris
 15 totum gratia demigrasset orbem,
 16 cantarent populi, quibus vetustos
 17 verus digeris ordinator annos.
 18 Laudes quisque sua tuas loquela,
 19 sed quam discere te docente debent.
 20 Te gens totius inquilina mundi
 21 Judaei colerent, tibi sacrata
 22 laevis carmina scriberent figuris :
 23 Nino te pariter Semiramique
 24 praeferret Babylon ; Pharos, superbas
 25 de te Pyramidas loqui juberet
 26 non ignobilium notis ferarum ;
 27 te cultor Libani, celerque Medus,
 28 te tortis niger Aethiops capillis
 29 aeternum celebraret, et beatae
 30 frugis messor Arabs ; magique Persae
 31 cum Mithra tua facta compararent.
 32 Nam quid cum Latio loquar Pelasgos,
 33 quos jam demeritus puer fuisti ?
 34 Sed quemvis fidei bonae tot ista
 35 fiant nomina, debitorque mundus
 36 quaerat solvere quicquid imputasti,
 37 numquam non remanebit obligatus.
 38 Tantum posteritas nec ulla reddet,
 39 quin acceperit amplius vetustas.

AD SCALIGERUM.

F3_03 v.1 Proles vera ducum, et ducibus majoris Iuli,

2 digne cui haud tantum Scoppius inuideat ;
 3 nobile sed quicquid, sed doctum quicquid ubique est,
 4 doctrinae princeps, nobilitatis honos :
 5 tene hi qui Latiae vendunt mendacia turbae
 6 fraudatum tantae gentis honore volunt ?
 7 Aut potius tanto fraudatam nomine gentem,
 8 per quod nobilior nobilitate sua est ?
 9 Nam poteras fieri magni tu sanguinis auctor,
 10 ni tibi per tantos stemma veniret avos ;
 11 teque sibi proavum, quem nunc habuere nepotem,
 12 Mastini cupiant, belligerique Canes,
 13 et quocumque Athesis quondam rectore superbit,
 14 conditaque Brenni moenia militibus.
 15 Nunc aliter visum superis, illustris ut in te
 16 gens per tota decem saecula proficeret.
 17 Non puduit claros post saevo Marte tyrannos
 18 edere divinum Caesaris ingenium ;
 19 nec stetit hac fini, nec spes fuit ultima Caesar ;
 20 quin vires iterum est ausa novare suas.
 21 Post te fecundos sed desiit illa labores,
 22 ut quod jam majus gignere nil poterat.

BONO NIHIL MALI.

F3_04 v.1 Exsilia, morbos, damna, pauperiem, probrum,
 2 mala quisquis arbitratus ipsa est non bonus.
 3 Namque illa facili turbine obveniunt foris,
 4 aut sortis inconstantia, aut motu levi
 5 popularis aerae, nemo quae sapiens timet,
 6 cum nec timore, nec dolore digna sint.
 7 Mala quisquis egit, patitur, artificem in suum
 8 isthaec redundant, quaque nascuntur, manent.
 9 Scelestus accusator insonti reo
 10 multo est miserior, carnifex intus suus
 11 quem talionis lege damnat conscium,
 12 furiaeque torquent. Quicquid agites, hoc time,
 13 nec aude in alios ipse quod nolis pati.
 14 Culpam sequetur poena. Culpa ipsa est satis
 15 poenae, superque. Sene, qui suffragia
 16 prius empta vendunt, serviuntque opibus suis,
 17 putent beatos ? Sunt mali. Hoc quantum est malum !
 18 Sunt alia forte, quae putes incommoda :
 19 haec fugere, siqua liceat, haud dissuadeo,
 20 dum prima maneat cura, sapienter, pie,
 21 probeque vitae currere hoc stadium brevis.
 22 Quin illa ab aliis quae venire dicimus,
 23 plerumque nostrae potius insipientiae
 24 sunt imputanda. Rarus est amor sui,
 25 cum nemo amantem se sui non aestimet,
 26 et aestimetur. Regna non regnum modo,
 27 provinciaeque proximam provinciam
 28 bello lacesunt, vir virum, domus domum.
 29 Homo ipse summus semper est hostis sibi.
 30 Quid, stulte, vitas castra, mare, turbas, forum ?

31 Nescis, ubi omnis summa sit periculi :
 32 si vis tibi cavere, te primum cave.

IN NUPTIAS JOHANNIS MILANDRI, DOMINI DE POEDEROYE, ET MARIAE HOHENLOIAE.